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Tabla POL15.  Grado de confianza en el presidente del Gobierno: Pedro Sánchez
El presidente del Gobierno, Pedro Sánchez, ¿le inspira, personalmente, mucha confianza, 
bastante confianza, poca o ninguna confianza?

MUCHA CONFIANZA + BASTANTE CONFIANZA

Ene-19 Jul-19 Sep-19

% (n) % (n) % (n)

Total 22,6 (675) 30,8 (908) 24,2 (1.427)

Ideología 

Izquierda 1-2 34,5 (114) 41,7 (166) 31,8 (243)
3-4 43,5 (362) 54,3 (475) 41,9 (779)
5 14,8 (92) 26,4 (149) 19,5 (230)
6 5,9 (17) 8,9 (21) 6,5 (30)
7-8 3,0 (9) 6,7 (21) 3,5 (23)
Derecha 9-10 2,3 (2) 1,0 (1) 2,5 (5)
N.S. 18,6 (58) 21,1 (60) 18,4 (93)
N.C. 9,8 (21) 8,3 (15) 8,2 (24)

Recuerdo de voto

PSOE 57,4 (396) 70,1 (638) 57,8 (1.055)
PP 3,5 (18) 5,8 (20) 2,8 (19)
Unidos Podemos* 26,2 (64) 31,3 (63) 13,4 (53)
Ciudadanos 4,4 (12) 7,5 (22) 5,3 (31)
VOX — — 1,9 (2) 1,5 (4)
Otros partidos 20,1 (71) 19,7 (72) 13,3 (103)
No tenía edad 21,6 (19) 44,4 (4) 20,7 (6)
En blanco 1,9 (1) 7,3 (4) 2,4 (2)
No votó 10,9 (48) 13,4 (52) 13,4 (103)
No tenía derecho a voto 27,3 (3) 75,0 (3) 22,2 (2)
No recuerda 17,3 (23) 12,1 (4) 10,6 (10)
N.C. 10,9 (20) 10,1 (24) 9,5 (39)

Religión

Creyente practicante 18,9 (58) 24,6 (73) 17,9 (96)
Creyente no practicante 21,6 (379) 31,2 (539) 26,3 (936)
Ateo/a, no creyente 26,6 (216) 31,3 (270) 21,3 (347)
N.C. 19,0 (22) 37,7 (26) 24,6 (48)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 22,1 (146) 29,1 (192) 24,9 (318)
Ciudad mediana 20,9 (238) 29,8 (334) 24,0 (549)
Ciudad grande 23,6 (210) 30,9 (273) 24,2 (427)
Gran núcleo urbano 27,3 (81) 37,8 (109) 22,7 (133)

* En julio y septiembre, Unidas Podemos.
Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas («Mucha confianza» + 
«Bastante confianza»).
Fuente: CIS, Barómetros de enero de 2019 (estudio 3.238), julio de 2019 (estudio 3.257), y septiembre de 2019 (estudio 3.261).




